Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2023       г. Тверь     №

О внесении изменений в Положение о

Молодежной палате (парламенте) при

Законодательном Собрании Тверской

области

Законодательное Собрание Тверской области постановляет:

1. Внести в Положение о Молодежной палате (парламенте) при

Законодательном Собрании Тверской области, утвержденное

Постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 22.02.2017

№ 179-П-6 (с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного

Собрания Тверской области от 25.03.2021 №1273-П-6, от 21.07.2022

№ 254-П-7), следующие изменения:

а) в абзаце седьмом подпункта 3.2 пункта 3 слова «Общественной

молодежной палате (Молодежном парламенте) при Государственной Думе

Федерального Собрания Российской Федерации (далее - Молодежный

парламент при Государственной Думе)» заменить словами «Молодежном

парламенте при Государственной Думе Федерального Собрания Российской

Федерации»;

б) в подпункте 7.6 пункта 7:

в абзаце первом исключить слова «, а также избирает члена

Молодежной палаты в Молодежный парламент при Государственной Думе,»;

абзац третий исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

Тверской области                                                                           С.А. Голубев

consultantplus://offline/ref=1E2F4BE6D14126FE31AC39F0A245F998DF974F3BFD4E2A853D650738492883EC071D5E16145F8CD0432A3E4EF19A2645783AD858C7863A8FBAC5A33AyDi1H

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательного Собрания Тверской

области «О внесении изменений в Положение о Молодежной палате

(парламенте) при Законодательном Собрании Тверской области»

Разработанным проектом постановления предлагается внести

изменения в Положение о Молодежной палате (парламенте) при

Законодательном Собрании Тверской области, утвержденное

постановлением Законодательного Собрания Тверской области от 22.02.2017

№179-П-6.

Внесение изменений связано с принятием новой редакции Положения о

Молодежном парламенте при Государственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации (Постановлением Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации от 16.03.2023 №3315-8 ГД

«Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации»).

В соответствии с принятым положением о Молодежном парламенте

при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

изменилось не только наименование данной структуры, но и порядок

формирования.

Молодежном парламенте при Государственной Думе Федерального

Собрания Российской Федерации формируется из депутатов

законодательных органов субъектов Российской Федерации, представителей

молодежных организаций политических партий, образовавших фракции в

Государственной Думе, депутатов органов местного самоуправления

муниципальных образований, входящих в состав соответствующего субъекта

Российской Федерации, студентов - представителей органов студенческого

самоуправления образовательных организаций высшего образования,

осуществляющих деятельность на территории соответствующего субъекта

Российской Федерации, в возрасте до 35 лет включительно.

Таким образом общественные молодежные парламенты субъектов

Российской Федерации более не могут направлять в состав  Молодежного

парламента при Государственной Думе Федерального Собрания Российской

Федерации своих представителей.

Проектом постановления предлагается внести изменения в абзац

седьмой подпункта 3.2 пункта 3 и в подпункт 7.6 пункта 7 Положения о

Молодежной палате (парламенте) при Законодательном Собрании Тверской

области (с изменениями, внесенными постановлениями Законодательного

Собрания Тверской области от 25.03.2021 №№1273-П-6, от 21.07.2022 №254-

П-7).

Проект постановления не требует проведения оценки регулирующего

воздействия.

Принятие данного постановления не повлечет за собой расходования

средств областного бюджета Тверской области.

consultantplus://offline/ref=1E2F4BE6D14126FE31AC39F0A245F998DF974F3BFD4E2A853D650738492883EC071D5E16145F8CD0432A3E4EF19A2645783AD858C7863A8FBAC5A33AyDi1H

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Тверской области, подлежащих

признанию утратившими силу, изменению, дополнению или принятию в

связи с принятием постановления Законодательного Собрания Тверской

области «О внесении изменений в Положение о Молодежной палате

(парламенте) при Законодательном Собрании Тверской области»

Принятие постановления Законодательного Собрания Тверской

области «О внесении изменений в Положение о Молодежной палате

(парламенте) при Законодательном Собрании Тверской области» не

потребует признания утратившими силу, внесения изменений, дополнений в

действующие нормативные правовые акты или принятия новых нормативных

правовых актов Тверской области.